
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zeddiani.  Responsabile Procedimento: SERRA CARLA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI ZEDDIANI 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
 

N.    234    DEL     27/11/2019 
 

OGGETTO:AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL PARCO PUBBLICO COMUNALE CIG. 

Z8E2A6D833 - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
VISTO IL DECRETO DEL SINDACO n. 4 del 21.05.2019 con il quale viene nominato:  

 il Responsabile dell’Area FINANZIARIA/CONTABILE/TRIBUTI/PERSONALE – 
Rag. Lucia Dessì;  

 il Responsabile dell’ Area  AMMINISTRATIVA E SOCIO CULTURALE – Dr.ssa 
Roberta Fais; 

 il Responsabile dell’Area TECNICA – Geom. Sebastiano Piredda; 
 

RICHIAMATE  le seguenti deliberazioni: 

 C.C. n. 4 del 12.04.2019 con la  quale è stato approvato ai sensi dell’art. 174, comma 
3, del D.Lgs. n. 267/2000 e degli articoli 10 e 11 del D.Lgs. n. 118/2011, il Bilancio 
di previsione finanziario 2019-2021; 

 G.C. n. 55 del 11.06.2019 con la quale è stato approvato il Piano Obiettivi di 
Performance per l’anno 2019; 

 
CONSIDERATO che con delibera: 

- C.C. n. 1 del 06.02.2013 è stato approvato il REGOLAMENTO COMUNALE PER LA 
DISCIPLINA DEI CONTROLLI INTERNI; 

- G.C. n.7 del 30.01.2014 è stato approvato il PROGRAMMA TRIENNALE PER LA 
TRASPARENZA E L'INTEGRITÀ PER IL TRIENNIO 2014-2016;  

- G.C. n. 8 del 30.01.2014 è stato approvato il PIANO PER LA PREVENZIONE 
DELLA CORRUZIONE TRIENNIO 2014/2016; 

- G.C. n. 6 del 31.01.2019 è stato approvato l’aggiornamento del Piano per la 
Prevenzione della Corruzione relativo al triennio 2019 – 2021, con allegato il 
Programma Triennale  per la Trasparenza ed Integrità; 

- G.C. n. 5 del 23.01.2014 è stato approvato IL CODICE DI COMPORTAMENTO DEI 
DIPENDENTI DEL COMUNE DI ZEDDIANI; 

 
CONSIDERATO che non sussistono situazioni di incompatibilità di cui all’art. 53 del 
Decreto legislativo 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zeddiani.  Responsabile Procedimento: SERRA CARLA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
PREMESSO che: 

- Con propria determinazione n.209 del 04.11.2019 è stata indetta procedura di gara 
per L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL PARCO PUBBLICO 
COMUNALE CIG. Z8E2A6D833 

- Le modalità di scelta del contraente è quella di cui all’art.36, comma 2 lett b del D. 
Lgs 50/2016, aperta al mercato, senza alcuna limitazione in ordine al numero di 
operatori economici tra i quali effettuare la selezione. La procedura si terrà 
mediante il sistema telematico di negoziazione di SardegnaCAT, secondo le 
prescrizioni di cui al D.lgs. n. 50/2016 e nel rispetto delle disposizioni di cui al 
D.lgs. n. 82/2005 (Codice dell'Amministrazione Digitale) e attraverso la 
pubblicazione di una RDO aperta.  

- L’appalto verrà aggiudicato con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, 
del Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50 e ss.mm.ii. 

- La durata della gestione è stabilita in anni 10 con decorrenza presunta dal 
01.12.2019, il valore stimato è pari a €.10.000,00; 

- Il giorno 21.11.2019 – alle ore13:00 scadeva il termine per la presentazione delle 
offerte  

- Entro il termine suindicato è pervenuta nella piattaforma telematica di 
Sardegnacat l’offerta del seguente operatore economico: 
 
nr Operatore economico Sede legale 

1 GB SERVICES 2018 SRL ORISTANO 

- Il calendario per lo svolgimento della gara è stato  fissato nel seguente modo: 
o 1^ fase: 21.11.2019 – ore 15:00, in seduta pubblica, verifica delle offerte 

inserite a sistema entro i termini indicati, apertura delle buste di qualifica 
(sblocco e apertura della cartella contenente la documentazione 
amministrativa) e verifica della regolarità della documentazione inserita 
nella busta di qualifica; ammissione alle fasi successive delle imprese 
concorrenti che hanno presentato la documentazione regolare; in 
successiva seduta pubblica, apertura e verifica  del contenuto delle buste 
tecniche da parte della commissione giudicatrice; 

o 2^ fase – in seduta riservata, valutazione delle offerte tecniche in base ai 
criteri definiti nel disciplinare di gara , con l’attribuzione dei relativi 
punteggi; 

o 3^ fase – in seduta pubblica (data e luogo da comunicare agli operatori 
economici partecipanti) comunicazione dei punteggi assegnati alle singole 
offerte tecniche. Successivamente aperura e verifica del contenuto delle 
buste economiche, attribuzione dei punteggi e formazione della 
graduatoria; 

- Con determinazione Area Amministrativa n.222 del 21.11.2019, è stato istituito il 
seggio di gara per la verifica della documentazione amministrativa (buste di 
qualifica) delle offerte pervenute; 

- Il giorno 21.11.2019 si è tenuta la seduta pubblica per la verifica della regolarità 
della documentazione amministrativa; 

- Al termine della suddetta seduta, il seggio di gara ha ammesso alla fase successiva 
l’operatore economico GB SERVICES 2018 SRL; 

- Con determinazione Area Amministrativa n.232 del 27.11.2019 è stata nominata la 
commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zeddiani.  Responsabile Procedimento: SERRA CARLA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- Con determinazione Area Amministrativa n.233 del 27.11.2019 è stato ammesso 
alla fase successiva della gara (valutazione offerta tecnica) l’operatore economico 
GB SERVICES 2018 SRL di Oristano; 

- In data 22.11.2019 è stato comunicato all’operatore economico concorrente, tramite 
la funzionalità messaggistica di Sardegnacat la data e l’orario di apertura 
dell’offerta tecnica e dell’offerta economica.  

- in data 27.11.2019 si è riunita la commissione giudicatrice per l’esame e la 
valutazione dell’offerta tecnica.  

- Nella stessa seduta la commissione dopo aver caricato a sistema il punteggio 
relativo all’elaborato progettuale ha proceduto all’apertura della busta telematica 
contente l’offerta economica: 

- L’esito è stato il seguente: 

operatore economico Punteggio  
offerta tecnica 

punteggio  
offerta economica 

totale 

GB SERVICES 2018 SRL 
di Oristano 

62,53 30 92,53 

- L’offerta economicamente più vantaggiosa risulta essere quella dell’unico 
operatore economico partecipante alla procedura di gara che ha conseguito un 
punteggio totale di 92,53/100, di cui 62,53/70 per l’offerta tecnica e 30/30 per 
l’offerta economica avendo formulato un’offerta in rialzo pari al 30% del prezzo a 
base d’asta corrispondente ad euro  €.1.300,00 annui.  
 

VISTE le risultanze delle operazioni di gara cosi come documentate nei verbali allegati al 
presente provvedimento: 

1. verbale del 21.11.2019  
2. verbale del 27.11.2019 

 
RICHIAMATO l’art. 33, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale la proposta di 

aggiudicazione è soggetta ad approvazione dell’organo competente secondo 

l’ordinamento della stazione appaltante. 

 
DATO ATTO che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa in 
vigore e sono risultate regolari; 
 

RILEVATO che la sottoscritta responsabile di servizio ricopre nel presente procedimento 

anche il ruolo di RUP; 

 

RITENUTO che sussistano i presupposti per procedere all’approvazione 

dell’aggiudicazione. 

 

RILEVATO che l’aggiudicazione diverrà efficace solo a seguito dell'esito positivo del 

controllo sul possesso dei prescritti requisiti, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 

50/2016. 

 

DATO ATTO che si ottempererà agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 37 del 
decreto legislativo 33/2013. 
 
CONSIDERATO che a norma dell’art.3 comma 5 della legge 136/2010 come modificato 
dal D.L.187/2010 è stato comunque acquisito il CIG  Z8E2A6D833 rilasciato dall’Autorità 
per la Vigilanza sui Contratti pubblici, servizi e forniture; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zeddiani.  Responsabile Procedimento: SERRA CARLA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
RITENUTO di poter procedere in merito  
 
DATO ATTO che: 

- l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente provvedimento è stata espletata dal 
Responsabile del Procedimento  

- che ai sensi dell’art.6 bis della 241/1990 s.m.i. non è stata rilevata la presenza di 
situazioni di conflitto di interesse; 

- che il procedimento amministrativo si è svolto nel rispetto del vigente:  

- PIANO TRIENNALE DELLA TRASPARENZA E L’INTEGRITÀ, adottato 
ai sensi dell’art.10 del D.Lgs n. 33/2013;,  

- PIANO DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE NELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE adottato ai sensi della Legge 190/2012; 

- CODICE DI COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI DEL COMUNE DI 
ZEDDIANI, adottato ai sensi DPR 62/2013; 

 
DATO ATTO CHE, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, 
del D.Lgs.n. 267/2000, il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le 
modalità disciplinate nel REGOLAMENTO COMUNALE PER LA DISCIPLINA DEI 
CONTROLLI INTERNI; 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi nella superiore premessa che si intendono integralmente riportati 
 
DI APPROVARE le risultanze delle operazioni di gara per l’affidamento della gestione 
del parco pubblico comunale, cosi come documentate dai verbali di gara allegati al 
presente provvedimento e nello specifico: 

1. verbale del seggio per la verifica della documentazione amministrativa del 
21.11.2019  

2. verbale della Commissione Giudicatrice del 27.11.2019 
 

DI AGGIUDICARE la gestione del parco pubblico comunale, per la durata di dieci anni  

all’Operatore Economico GB SERVICES 2018 SRL di Oristano; 

 
DI DARE ATTO che: 

- la presente costituisce, ai sensi dell’art. 33 comma 1 del decreto Legislativo 
50/2016, proposta di aggiudicazione della procedura di cui all’art.36, comma 2 lett 
b del D. Lgs 50/2016, aperta al mercato, senza alcuna limitazione in ordine al 
numero di operatori economici tra i quali effettuare la selezione; 

- che ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016 che l’aggiudicazione diventa 
efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti; 

 
DI APPROVARE l’avviso di procedura espletata; 
 

DI DARE ALTRESÌ ATTO che per la presente procedura non si applica il termine 

dilatorio, trattandosi di affidamento di servizio effettuato, ai sensi di quanto disposto 

dall’art. 32, comma 10 lett. a e b) del D.Lgs. 50/2016 s.m.i.; 

  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zeddiani.  Responsabile Procedimento: SERRA CARLA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DI PUBBLICARE la presente nel sito istituzionale dell'Ente in ottemperanza agli obblighi 

previsti nell'art. 29, comma 1, del codice degli appalti e di eseguire le prescritte 

comunicazioni. 

DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio del sito istituzionale 
www.comune.zeddiani.or.it e nella sezione Amministrazione Trasparente a norma del 
D.Lgs 33/2013.  
 

 
Il Responsabile del Procedimento 

Dott.ssa Roberta Fais F.to   
 

                                                
                                        IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
                                                                          F. to:    Dr.ssa Roberta Fais                

 
Visto di regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria ai sensi del d. Lgs.vo 
267/2000  – Testo Unico  EE.LL. - Articolo 151  – Comma 4. 
 
ATTO SOGGETTO A VISTO  
                                                             IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 
                                                                                        F. to:      Rag. Lucia Dessì 
 

 
In data 29/11/2019  la presente determinazione è stata trasmessa a: 
 
□  Responsabile del settore in originale 
□  Responsabile del Servizio Finanziario in copia 
□  Sindaco 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata, in data odierna,  nel sito web 
istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico,   ai sensi dell’art. 32 c. 1 della L. n. 69 
del 18/06/2009, per 15 giorni consecutivi dal 29/11/2019al 14/12/2019 
 
 
Zeddiani, li 29/11/2019 
                                                                                   IL MESSO COMUNALE 
                                                                                         F.to:  Carla Serra 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Zeddiani, li 29/11/2019 
                                                                        IL FUNZIONARIO COMUNALE  
                                                                                 
 
                                                                                            
 

http://www.comune.zeddiani.or.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zeddiani.  Responsabile Procedimento: SERRA CARLA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 


